（案１）

農営第1454号
　　　　令和７年９月２日

農業参入希望企業代表者　様

兵庫県農林水産部農業経営課長

令和７年度企業の農業参入セミナーの開催について

このことについて、担い手不足の地域等において企業が地域農業の担い手として活躍することを目的として、市町及び企業の農業参入に向けた意識醸成を図るとともに、市町と企業とのマッチングを実施するため、別添開催要領のとおりセミナーを開催します。
ついては、担当者の出席について御配慮願います。

記

１　日　時
令和７年10月14日（火）　13:30～16:00　（受付13：00開始）

２　場　所
兵庫県農業共済会館　４階会議室（神戸市中央区下山手通4丁目15-3）

３　内　容
開催要領のとおり

４　出席報告
別添様式により、令和７年10月３日（金）までに下記担当まで報告をお願いします。

【担当】
兵庫県農林水産部農業経営課集落農業活性化班
担当：山田、李
Tel：078-362-4035 （内線74406）
Mail：Ji_Li@pref.hyogo.lg.jp

（別添）

令和７年度企業の農業参入セミナー　出席申込書

第１部　セミナー 「企業が地域農業の継承者となるために」　13:30～14:50
　・農業参入の取り組み事例発表　（幸福米穀株式会社）
　・企業の農業参入の実態と今後の展望　（ひょうご就農支援センター）
第２部　相談会・情報交換会　15:00～16:00
  ・相談ブース
猪名川町、明石市、加古川市、姫路市、福崎町、丹波市、淡路市・北淡路土地改良区、
ひょうご就農支援センター
　・名刺交換、情報交換コーナー

日　  時：令和７年10月14日（火）　13：30～16：00（受付13：00開始）
場　　所：兵庫県農業共済会館　４階会議室（神戸市中央区下山手通4丁目15-3）
申込締切：令和７年10月３日（金）
	法人・団体名

	業  種

	所在地

	出席者
	所属・役職
	氏名
	メールアドレス

	第２部相談会への参加希望の場合は下記の項目をご記入ください。

	相談希望先
（ブース名をご記入ください・複数可）

	参入希望地

	栽培希望品目

	相談内容
（相談したいことや、解決したいことがあればご記入ください）

※本申込書は、直接担当者（兵庫県農業経営課　李：Ji_Li@pref.hyogo.lg.jp）まで
メールで送付願います。